
 
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ВЫПУСКНИКА 

ШКОЛЫ Д.С. ЦЕЛОВАЛЬНИКА П.ГОЛУБАЯ НИВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  

 

от  31.08. 2023 г.                                                                    № 277 
п. Голубая Нива 

 

 

Об утверждении плана спортивных мероприятий на 2023-2024 учебный год 

 

На основании плана воспитательной и социально-профилактической 

работы на 2023-2024 учебный год, с целью популяризации здорового образа 

жизни, профилактики безнадзорности и правонарушений, профилактики 

употребления ПАВ п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Календарь проведения спортивно-массовых  мероприятий 

 Всекубанской спартакиады среди обучающихся 1-11 классов согласно 

приложению № 1 к приказу директора школы. 

2. Утвердить Календарь проведения спортивно-массовых и  

оздоровительных мероприятий МБОУ СОШ №10 на 2023 – 2024 учебный год 

согласно приложению № 2 к приказу директора школы.  

3. Назначить ответственными за проведение мероприятий в рамках 

Календаря спортивно-массовых мероприятий и Всекубанской спартакиады 

учителя физической культуры Н.М.Вакула.  

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                         О.В. Погорелова 

 

с приказом ознакомлена: 

__________Вакула Н.М.



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу директора школы 

от 31.08.2023 года № 277 

 

 

Календарь 

проведения спортивно-массовых  мероприятий 

Всекубанской спартакиады среди обучающихся 

1-11 классов МБОУ СОШ №10 

«Спортивные надежды Кубани» 

 
№ Спортивное мероприятие Классы Дата 

проведения 

Ответственные. 

1. Мини-футбол 

 

5-6 

7-8 

9-11 

18.09.2022 

19.09.2022 

20.09.2022 

Вакула Н.М. 

Кл. руководители 

2. Спортивный туризм 5-6 

7-8 

9-11 

15.10.2022 

16.10.2022 

17.10.2022 

Вакула Н.М. 

Кл. руководители 

3. «Весѐлые старты» 4 класс 

3 класс 

2 класс 

1 класс 

13.11.2022 

14.11.2022 

15.11.2022 

21.12.2022 

Вакула Н.М. 

Кл. руководители 

4. Баскетбол 9-10 

7-8 

5-6 

10.12.2022 

11.12.2022 

12.12.2022 

Вакула Н.М. 

Кл. руководители 

5. Волейбол 9-10 

7-8 

5-6 

18.12.2022 

19.12.2022 

20.12.2022 

Вакула Н.М. 

Кл. руководители 

 

 

 
Директор школы                                                                          О.В.Погорелова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу директора школы 

от 31.08.2023 года №  277 

 

 

Календарь проведения спортивно-массовых и 

оздоровительных мероприятий МБОУ СОШ № 10 на 2023 – 2024учебный год 

 

  

№ Спортивное мероприятие Классы Дата 

прове- 

дения 

Ответственные. 

1 День здоровья 

 

1-11 27.09.2022 

 

Организатор  

по В.Р. Учитель 

физкультуры. 

Классные 

руководители. 

2 «Президентские состязания», 

«Президентские игры» с 

включением соревнований по 

комплексу ГТО. 

1-11 В течение 

года 

Учитель физкультуры. 

3 Военно-спортивные 

соревнования. 

«А ну-ка парни!»;   

«Вперѐд мальчишки!»  

1-11 22.02.2023 Организатор  

по В.Р. Учитель 

физкультуры. 

Классные 

руководители. 

4 Школьный  турслѐт 

 

1-11 25.04.2023 Организатор  

по В.Р. Учитель 

физкультуры. 

Классные 

руководители. 

5 Всекубанский турнир по 

настольному теннису на Кубок 

губернатора Краснодарского края 

6-9 

классы 

Октябрь – 

ноябрь 

2022 

Учителя физкультуры, 

 

Директор школы                                                                                 О.В.Погорелова 

 


		2023-10-11T11:42:53+0300
	МБОУ СОШ№10




